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VERWERT  
Abfall- & Wertstoffcenter Rheintal 

Preisliste Privatkunden 2025 

 CHF 

Altkleider und Schuhe Kostenlos 

Nespresso-Kapseln  Kostenlos 

Karton Monatspreis 

Papier Kostenlos 

PET-Flaschen Kostenlos 

Hohlglas  Kostenlos 

Aludosen Kostenlos 

Konservendosen Kostenlos 

PKW/LKW Batterie Kostenlos 

Haushaltsbatterien (vRG) Kostenlos 

Kühlschrank (vRG)  Kostenlos 

Haushaltgrossgeräte  (Waschmaschine, Kochherd, Geschirrspüler etc.) (vRG)  Kostenlos 

Elektroschrott (vRG)  Kostenlos 

Leuchtmittel und Glühbirnen (vRG)   Kostenlos 

Sonderabfälle, Fette, Öle und Medikamente aus Privathaushalten  Kostenlos 

Speiseöl Kostenlos 

Alteisen und Metalle (ab 250kg Auszahlung auf Anfrage) Kostenlos  

Brennbare Abfälle / Sperrgut 0.35/kg  

Plastik, Styropor, Haushaltskunststoff 0.35/kg 

Kompostierbares Material / Grüngut 0.20/kg 

Bauschutt (Steingut, Tongefässe, Spiegel, Flachglas, Gips, Eternit etc.) 0.35/kg 

Altholz  0.30/kg 

Altholz imprägniert (Gartenzäune, Eisenbahnschwellen, Telefonmasten etc.) 0.35/kg 

Boiler 20.00/Stück 

Verschlossene Hohlkörper (Gasflaschen, Feuerlöscher etc.) 20.00/Stück 

Pneu ohne Felge < 1.50 m 8.00/Stück 

Pneu mit Felge < 1.50 m 15.00/Stück 

Pneu ohne Felge >1.50 m x 60 cm 465.00/t 

Pneu mit Felge >1.50 m x 60 cm                                                   505.00/t 
 
 
 

Mindestannahme: 5.00 CHF     


